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(-) Marek Borowski



USTAWA

z dnia 19 marca 2004 r.

o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie ustawy o kontroli skarbowej1)

Art. 1. 

W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926, z �%��

zm.2)

&������
�	
������
����������	��
��'

1) w art. 82 § 3 otrzymuje brzmienie:

„§�(
� )
���� ��
	� ����� ����������� *��
�����+� �
� �������� ���
�����������
� ��
��iwego do
���
��*��
��%����,���	���!���,����������
�����������	����
�i����
+�����,����	
��
�����	������
� ��*���
������ �
	�������������
���
�	��
������,���!� -���	
������� ���


	
�
�
�!�����������!�����	�	�
������	�
���.//
���
	������
�����!�	���%��� unikaniu
����%������ ����
����
��
� �� �����!� �
��*����
���!� ��%�� ����	��
�������!+

��%���!��������������	��	��������
������

01

2) art. 295 otrzymuje brzmienie:

„Art.��"2
�3� ����� ��������
��
� ���
�������� ������� ��� ��*���
���� ���!o�	����!� 	
,
���� ��,� ������ ����������� *��
������+� 
� �
���� ��� ��*�rmacji uzyskanych z
banku lub innej instytucji finansowej maj����!� ����	�,�� �
� ����������
�
������	����������!�4����5�����j�����+���	���uguje:

1) *�������
����	��������������,���
����������-�	
�
���
���������
��+
��!�,�	������������	��������+��
�	���������u�	���� ��
�,��������
	
naczel���������	�����������+

2) organom i pracownikom organów, o których mowa w art. 305c,
��
������� �� 	
������� ��	���
��
� ����������
��
� �� udzielenie
informacji.”;

3) w art. 296:

a) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.�6��
����
��	
����
�������*���
���'

1) ���!��	����	�,
��%�+�	������	��������*���
cji, o których mowa w art. 82
§ 2, oraz z innych instytucji finansowych,

                                                
1) 
��������� 	�
��� �
�
�	�� ���
����� �����
��� ���������� � ���� �� ��	���� ���� �� �

������� ���������

�
�
�� ���������� ����� ����
�  ��
��
������ � ���������� �
��
�!� "���
�������� 
�
�
��
 ������
���

�����
��� ���������� � 	
�� 
 ���	����
��� ���� ��
2) 
����
� �����
��
�� ������ ������� �������
� � Dz.U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i
Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz.
1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387
oraz z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256.
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2) ���������� �� 
��
� (#2,+� �	���
��� ��� �
����� �	����������!� 4���

5�����������+����!��	����	 banków oraz innych instytucji finansowych

- ��	��!������������������	�	���
�!�	
,�	����	����h zgodnie z przepisami
o ochronie informacji niejawnych.”,

b) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.�������������	��������
������
�����*���
���+�����%���!����
���7��+��
�������
�����	��������	��
��
�!�������onych w art. 297 i 297a.”;

 4) w art. 297 § 2 otrzymuje brzmienie:

87��
�3���	��
��
�!�����������!���7��������� ��,�����������������������������	�����
��


295.”;

 5) ����
��
��"9����
�������
��
��"9
���,�	������'

86��
��"9

�7��
� /�*���
����������������
��
� (#2,+� �	���
�������
������	��nkowskich
4���� 5�����������+� ��,� 
��
� 	
����
����� �
���� ��*���
���+� ��� ���������
��

�����	���� ���
������������������ 
��
� �"9+� �
� 	
�
�
�!� ����������!��

���� ��	������+� ���� ���	���� ���� ��	��� ���� ���
���� ��������
���� ��,

�	�������� �������
��� ��	�	� ���� �r�
�� ��� 	���	
��� 	� ��
��������
������
����� �����
�� ����
��o�
��
� �� ���������� 	�,����	
��


podatkowego lub wymiarem in���!� �
��������+� ��%���!� ���!��	����+
	������� 	� ��	����
��� �� ��������
���� ��	���������� �� 
��������
���+� ����

���������
����������,������
�stwa.

§ 2.4���������������*���
������
����%�������!������������������7��+����
�

�	���
��
� 	����� ��
������� ��
�	�� �
����
� �	�����wskiego Unii
Europejskiej, od którego otrzymano informacje.”;

6) ���!��
�����
��
�(##1

9&����
��
�(#2����
��������	�
��VIIa w brzmieniu:

8:	�
��VIIa

3���
�
���*���
�������
������!�	���������
����
��

��	�	�
���

Zasady ogólne wymiany informacji podatkowych

Art. 305a. 3� 	
������� �� �
� 	
�
�
�!� �����
�����!� 	� ��%�� � unikaniu podwójnego
����
����
��
� ��
	� 	� �����!� �
��*����
���!� ��%�� ����	��
�������!+

��%���!� ������� ����� �	��	��������
� �����
+� �nformacje zawarte w aktach
spraw podatkowych lub inne informa�������
�����������,������������
��
��
������� ��
�	��� �
����� �,���!+� ���� �
�������+� ��� �����	���
���

�������������!� ��*���
�����
������	�������	�	
�
�
����������������� ���!

umowach.
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 	�	��%�����	
�
�������
�����*���
�������
������!�	��
����
����	������������4���

Europejskiej

Art. 305b. Wymiana informacji podatkowych obejmuje wszelkie informacje istotne dla
��
����������������
��
������
������
����
��
�� w���������	�,����	
��

podatkowego w zakresie:

1) ����
����
��
����!���+��
��������,��
���
��+�,�	��	�������
�����%,��
*����� ����
����
��
+� �� ���� ����
����
��
� �o�!���� 	�� ���	��
��
�	��	�� ��,� ��
�� �
��������!� ��
	� ��	yrostu war������ �
������ ��,
�
���
��+

2) podatku akcyzowego od olei mineralnych, alkoholi, napojów
alkoholowych i wyrobów tytoniowych,

3) ����
����
��
����
�����,�	����	�������!

- zwane dalej „informacjami”.

6��
� (#2�
� 7� �
� ��������� ��
������ ��� ���
�� *��
��%�� ��,���	���!� ���������� ��

��
������!���
�	��
������	����������!�4����5�����������+�	�anych dalej
8�,�������
�	
��0+�����	�������� ��*���
������
	���	�ela im informacji na
	
�
�
�!�����������!�� niniejszym rozdziale.

7� �
� ��������� ��
������ ��� ���
�� *��
��%�� ��,���	���!� ����� ��o�
����
Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, dyrektora izby skarbowej,
��������
� �	,�� ������� ��
	� ��������
� ��	���� ��ntroli skarbowej do
��������
��
� ��� �,���!� ��
�	� �� ��	�������� �nformacji i udzielania im
��*���
�����
�	
�
�
�!�����������!����������	�����	�	�
��
�

Art.�(#2�
�/�*���
���������	���
����
����������,���!���
�	���,�	���	���


Art. 305e. Wniosek o udzielenie informacji powinien zawie�
�'

1) �
��� ������*�������� �������+� ��%����� ��*���
���� �
��� ���y�	��'
�
	��������,��
	���;*����&+�
������� ���������
�
����
������	,�������

identyfikacji podmiotu, którego wniosek dotyczy,

2) ���
	
����	
���������
���!���*���
�������������!������	ystania,

3) �������	����+� ��� ���	���
��� ����������� �	���
��
� ��*���
���� �

�����
������	����%����
�
���
��������
����
����������cego,

4) 	�,����	
������������,����
��
����������	�������!���*���acji, zgodnie
	���	����
�����
�
���
��������
����
�������u������


Art. 305f. § 1. 3������� �,���� ��
�	�� ��	�	��
� ��������
���� � sprawie udzielenia
informacji.

7��
���������
������������,���	
����	����,�	�	,�d����	�����


7� (
� <� �
����� ��	��
���� ���� ��	������
� ��*���
���� ��� ��
������� ��������

	
��
�
��
� ���� �,��� ��
�	�+� ���
���� ��	��	���� ����otrzymania terminu
udzielenia informacji.

7� $
� 3� ���
���� ��	������
� ��,� ������� ��	������
� ��*���
���� ���
��� ���

postanowienie.
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Art. 305g.�7� �
� =������ �
��� 	
�
��������������� �,������
�	�� ���� ��� ����
��	a����� ��
��	������
� ��*���
���+� ��
������ ���
�� �	��
� ���	����z���� ��� ��
�	�� �
�
����
�����
���!��	������
�����!+�� wyznaczonym terminie.

§ 2.W przypadku ����	���������
� �������� 	������� 	� ��	�
����+� �� ��%���
���
���7��+���
���������
�����
��
���	������
���*�rmacji.

6��
�(#2!
�<��
��
�������	������
���*���
���+�������'

�&� 	
�!��	�� �	
�
������� ��	����	�	����+� ��� �,�
���
�	
� �����y�	���
�

����������� �	���
��
� ��������
���!� ��*���
���� �
� �����
���

przepisów prawa krajowego,

2) organ podatkowy lub organ kontroli skarbowej nie posiada u��
�����
do uzyskania wnioskowanych informacji,

3) ����,��� ��	������ ��,� �
��*����
��� ������ ����	��
������

�����������
��� ��	�������� ��������
���!� ��*���
���� ��,

�����	���
���� ��!� ��	�	� �
������ ������������ ��
� ���%�� ���
	
���!

we wniosku,

4) ��	�������� ��*���
���� ����
�	���,�� ��� ��
������
� �
�������

��	�����,������
+� ��	���������� ��,� 	
�������� 
�,�� �������

produkcyjnego,

5) udzielenie informa�����
���	���,�����	�������,���	����	eczypospolitej
Polskiej,

6) �
������ ������������ ���� ����� ��	���
�� ��*���
���� �� ����bnym
charakterze,

7) ��	������ ��
�
� ��
������� �
����
� �������������� ���� 	a�����
��
�,����
� ��*���
���� �
�������� �
� �
���!� �
���!� 	
�a�
�!+� �
� �
���!� ��
chronione takie same informacje uzyskane na podstawie przepisów
��
�
���
��������
����
����������cego.

Art. 305i. 3�����������	����������*���
���������,������
������	
�����ycofany przez
��
���������
�


Art. 305j. W sprawach nieuregulowanyc!� �� 
��
� (#2,-(#2�� �������� ���� �dpowiednio
��	��������	�	�
�%���+��+�$+�2+�>+�"����$��	�
���/.


6��
�(#2�
�7��
�3�
���������
����	���
�	���	������*���
�����,������
�	��+����'

1)����
�������,������ ����� ��	�	�������� �
��������� ���
��owych lub
�,������� ��
�
� ���
�������� �
����
� �	�����wskiego Unii
Europejskiej,

2)����	���
���� ��	�	� ���
����
� 	� ���� ���
������!� ����� ,��� �����
��
�����
��
� �,����	��� ���
�������� ��,� 	�����	���
� 	�,����	
��


���
�����������
��������	�����������4����5��opejskiej,

3)����
����
� ������owania podatkowego lub kontrolnego, dokonane w
��
����� �� ��*���
���� �	���
��� ��� �,���� ��
�	�+������ ,��� ������	��

��
� ��
���������� ������
��
� �����
�� ����
t���
��
� �� ���������
	�,����	
��
����
����ego.

7��
���	�����
��
�(#2!������������������������


6��
� (#2�
� ��������� ��
������ ��� ���
�� *��
��%�� ��,���	���!+� � celu usprawnienia
���%���
��+� ����� 	
����
�� 	��,����� ��
�	
��� ����	umienia dwustronne
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��,� ������������� �� 	
������� �	�	��%�����!� 	
�
�� �� ���,�� �ymiany
informacji.

6��
�(#2�
�/�*���
�������	��
�������,������
�	������
���	��
	
���������b������
�	�
	
�	�������
�	���
����
���	���
���������*�rmacji.”

 

Art. 2. 

3����
���� 	� ���
� �>���	����
� �""�� �
� �� ��������� ��
�,����� ;Dz.U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65)
�����
�	
������
����������	��
��'

1) w art. 10 w ust. 2 po�����?����
�����������?
���,�	������'

„6a) ��	��
	���� �������� 5������������ ��
��� ��������� �� 	
������� ��������� ���dków,
o których mowa w art. 34a ust. 5 pkt 6a lit. a i b,”;

2) w art. 34a w ust. 5:

a) ������?
����
����������
�����,�	������'

„c) ��
�������������	��
	��
��
������%����
����!����,�������4����5uropejskiej,”,

b) �������?
����
�����������?,���,�	������'

„6b) �
� 	
�
�
�!� �	
��������� ���
���� �����!� �
����� � zakresie realizacji
���%����!������
�%��*��
����
���!�	�������%��4����5������������ -��� ����%,

������ony w art. 33 ust. 4,”;

3) w art. 34b ust. 2 otrzymuje brzmienie:

8�
� <��
��� ��������� ��
�,����� ��� �,����	
��� ���������
�� ��*���
���� �����
����� 	� 
��

kontroli skarbowych lub inne informacje podatkowe - w zakresie i na zasadach
����������!�����,�������	��isami.”

Art. 3. 

4��
�
���!��	����������	���������	���������
��	��	������������������������4����5�����������


�6� �6@5�� 5=�4

(-) Marek BOROWSKI
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